
DOF NORDJYLLAND

Dagsorden:

1. DOF Nordjyllands organisation 

a. Formand Gitte

Vi skal have en fast arbejdsgang for godkendelse af referat, samt vores referater skal sættes på 

filhåndtering efter godkendelse. 

Mere brug af filhåndtering på opfordring af Egon Østergaard.

Gitte undersøger hvem der har adgang til fildeling. Gitte sender info rundt. 

Naturnationalpark Tranum og Læsø: Peter Lund Kristensen er valgt til begge bestyrelser. Er villig til at 

ændre på det, hvis vi kan finde en mere lokal. Talt med Kate Bryrup, Knud Flensted og Peter 

Kristensen. Skrevet til Vibeke. Vi beder om, at Kate kommer til at sidde i bestyrelsen på Læsø. Gitte 

skriver til miljøministeren om ønsket.

b. Kasserer Henny

Vores kassebeholdning er ca. 67.000 kr.

c. Indsamling af viden om fugle Svend Erik

punkttællinger lige nu i landsdelen.

Haft en Novanatælling – der ikke gav pomeransfugl.

Svend Erik skal sende links ud til punkttællingsapps mm.

d. Naturpolitisk udvalg Gunnar

Kigget på Hvalpsund Færgen, der var ingen svalereder på færgen – muligvis fjernet, men vi ved det 

ikke.

Mursejlerkasser sat op på Nørre Uttrup Skole (ifølge Anton)

Dato/tid 3. juni kl. 17.00 

Sted Holms Biotop, Monstrupvej 8, 9500 Hobro

Deltagere Bestyrelse + Suppl.

Forplejning Svend Erik

Afbud Magnus, Lærke, Læsse

Bilag: xxx



e. Fugleoplevelser i naturen og events Gitte

Arrangement for nye medlemmer i efteråret. Hvad kan man bruge DOF til som nyt medlem? Hvordan

er vi bygget op, hvad laver vi?

Anton: vi skal også informere om, hvordan bruger man diverse apps, og kan blive spontantæller mm.

f. Formidling og kommunikation Torsten

Nyhedsbrev : Gunnar har sendt noget til brevet, men der skal stadig mere til. Gitte skriver om 

naturmødet og fuglefestivalen.

Gunnar undersøger, om der kan laves en liste over fugleture i Nordjylland til nyhedsbrevet (Lasse 

mht. Ørneture).

Jens Søgaard er blevet rykket angående ny hjemmeside. Han lover der sker noget i denne måned 

(juni)

2. Samarbejde mellem DOF og Naturstyrelsen Vendsyssel. Gitte 

Gitte har sendt henvendelse fra Naturstyrelsen Vendsyssel ud til bestyrelsen. Vi har selv manglet et mere 

formelt samarbejde. Gunnar har haft kontakt med Naturstyrelsen Thy, Naturstyrelsen Himmerland og 

Naturstyrelsen Vendsyssel og fået godkendt et indlæg til nyhedsbrevet med kontaktoplysninger, så DOFere, 

der vil registrere ynglesteder i hugstparceller, kan kontakte NST. Vi ønsker det skal være lokale interesserede 

– ikke bestyrelsen. 

3. Evaluering af Fuglefestival Alle

Vildt nemt at få dækket vagtplan, siger Gitte.

Vi vil gerne give plads i teltet til  udlevering af bogen Nordjyllands Fugle, men foreningen Nordjyllands Fugle 

skal selv stille person til at uddele deres bøger den første dag. Materialet skal være udleveringsklart.

4. Evaluering af Naturmødet Alle

Der var nogle misforståelser for, hvem der skal overnatte.  Vi skal orientere om muligheder et par 

bestyrelsesmøder inden. Overnatning for dem der yder en indsats.

Gitte vil informere på generalforsamlingen om mulighederne for at få vagt i teltet.

Der kommer rigtig mange i teltet, det er en stor succes. 



Vi skal have en intro om standen på skrift. Der var problemer med, at den medlemsrabat der blev lovet ved 

køb i Naturbutikken ikke stemte med virkeligheden. 

Folder med 50% rabat på medlemsbetaling for nye medlemmer i DOF, der var usikkerhed om, hvornår den 

gjaldt – den slags skal være i orden.

Forslag om debat med Knud Flensted og en fra Bevar de Danske Skove på Live Scenen. Gitte undersøger.

Naturpolitisk udvalg vil: Udarbejde et oplæg fra DOF-Nordjylland, fremkomme med forslag til 

debatter/debattører i de store telte, á la Gittes forslag (Gitte melder deadline ud), fremkomme med forslag til

tema for DOF-teltet (Gitte melder deadline ud).

Naturmøde næste år 22. til 24. maj.

Gunnars forslag 

Forslag om at vi laver oplæg til Naturmøde 2025

Jeg forestiller mig, at vi i løbet af 2 eftermiddage kan lave 4 oplæg á 30-45 minutter om, hvordan vi tænker, vi kan 
sætte skub i etableringen af sammenhængende naturområder med urørt natur og store græssere.

Hvor meget magter vi, og hvilke områder skal vi vælge ud?
Der er flere områder at vælge imellem f.eks.:

1. Skagen Klitklantage-Tversted Plantage -Ålbæk Klitplantage -Råbjerg Mose - Jerup Hede -Tolslev Mose 
(Magnus er vist med på ideen!)

2. Vester Torup Klitplantage - Grønne Strand - Kollerup og Svinkløv Plantager - Lien - Tranum og Blokhus 
Klitplantage (Evt. fremlæggelse sammen md DN?)

3. De Himmerlandske Heder med omgivende skove og ådale fra Vilsted Sø til Halkær Bredning (Gunnar)
4. Rold Skov, Villestrup Ådal og Lille Vildmose 
5. Store Vildmose - en udvidelse

Hvis bestyrelsen og Naturpolitisk Udvalg bakker ideen op, bliver det op til Naturpolitisk Udvalg (vi har møde hos 
Anton på tirsdag) at tænke igennem, hvordan vi præsenterer tanker og strategier for, hvordan Naturstyrelsen, Aage 
V. Jensen, private lodsejere, Den danske Naturfond og støtteordninger bringes i spil for at nå målet.

Det er der stor enighed om.

5. Eventuelt Alle

Anton: I Aalborg Kommune udbydes jagt på kommunale arealer – kun udlejet for ca 100.000 kr. - tanken var 

500.000 kr. - Derfor nye tanker om at ændre på ”restriktionerne” f.eks. antal jagtdage, offentlig adgang, 

kvoter på afskydning. I håb om at flere vil leje sig ind. Kommunen mener, at man kan lukke områder pga. jagt.

I DN vil vi gerne arbejde for at få offentlighed omkring det, og gerne også gennem DOF.

Gitte: Det kan ofte betale sig at ringe til politikere direkte – de kan ofte flyttes i holdning. 


